
N.  20 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 004079 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Fondi ex art. 20 LR 41/96 a sostegno delle spese di Comuni del 

Consorzio per accoglimenti in strutture e servizi extra CAMPP. 

Approvazione modalità per utilizzo accantonamento a bilancio 

annualità 2021 e successive 

 
 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2022 il giorno 19 del mese di OTTOBRE alle ore 18.30, il Consiglio di Amministrazione 

si è riunito presso la sede di Via Sarcinelli n. 113, in seguito a convocazione. 

 

 

 Risultano presenti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) TIBALD MICHELE X  

2) BOLZON Renato  X 

3) MOSCHIONE Mariella X  

4) PIAZZA Sandra X  

5) PIN Enrico X  

6) SCALA Mirto X  

7) TRAPANI Francesca X  

TOTALE n. 6 1 

 

 

 Assiste il Direttore dott. Roberto ORLICH. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità 

di Presidente, assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del 

giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  



IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATO l’art. 20 della LR 41/96 in base al quale la Regione trasferisce agli Enti gestori di servizi, 

interventi e progetti per la disabilità un contributo specifico, destinato al sostegno delle attività 

dell’Ente; 

RICORDATO che è prassi del Consorzio accantonare – in uno specifico Fondo spese - nel proprio 

bilancio annuale delle risorse, tratte dal contributo sopra citato, da trasferire ai Comuni che hanno 

sostenuto spese anche importanti per l’accesso di persone con disabilità in strutture e servizi “extra 

CAMPP”; 

ATTESO che il fondo accantonato per il 2021, consolidato a seguito dell’approvazione del relativo 

Conto Consuntivo (deliberazione dell’Assemblea consortile n. 2 del 27 aprile 2022), è pari ad € 

170.000,00; 

VISTO che lo stesso è stato utilizzato in parte per trasferimenti a Comuni del Consorzio in applicazione 

delle indicazioni dell’art. 20 ter della LR 41/96, riferiti, anche questi, a sostegno di spese per l’accesso 

di persone con disabilità in strutture e servizi extra CAMPP, per un totale complessivo di € 86.758,94; 

CONSIDERATO quindi che la disponibilità residua del fondo, per i trasferimenti per spese extra 

CAMPP, risulta essere così di complessivi € 83.241,06; 

ESAMINATE le posizioni dei Comuni interessati e le possibili somme da trasferire, riepilogate nella 

tabella che segue: 

 

RITENUTO di sostenere comunque le maggiori spese dei Comuni, peraltro in aumento nel corso degli 

anni, incrementando la disponibilità di € 83.241,06 di € 73.853,42 in modo da costituire un fondo 

capiente per tutte le Amministrazioni che ne hanno titolo; 

ATTESO che tale integrazione farà parte integrante della consuntivazione del Rendiconto (Conto 

Economico) 2022 in quanto andrà comunque a gravare sulle spese in conto esercizio 

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 

12 della L.R. 17/2004; 

PROPONE 

1. DI TRASFERIRE ai Comuni dell’Ente che hanno sostenuto nel 2021 delle spese per persone con 

disabilità ospiti in strutture e/o servizi “extra CAMPP”  risorse per un ammontare complessivo 

di € 157.094,48 e precisamente nel modo che segue: 

CONTRIBUTO ART. 20 ANNO 2021 SU DATI UTENZA 2020

FIUMICELLO VILLA VICENTINA 14.259,00 €    

CERVIGNANO DEL FRIULI 14.259,00 €    

TOTALE EST 28.518,00 €    

LATISANA 42.777,00 €    

LIGNANO SABBIADORO 14.259,00 €    

PALAZZOLO DELLO STELLA 14.259,00 €    

RONCHIS 28.518,00 €    

SAN GIORGIO DI NOGARO 28.763,48 €    

TOTALE OVEST 128.576,48 €  

TOTALE COMPLESSIVO (EST + OVEST) 157.094,48 €  



 

2. DI DARE ATTO che l’integrazione del fondo disponibile per la somma complessiva di € 

73.853,42 sarà contabilizzata come ulteriore ed aggiuntiva spesa nel Conto Economico 2022; 

3. DI DARE SEGUITO al presente provvedimento con atti conseguenti e procedimento di 

liquidazione delle somme sopra indicate. 

4. DI DEMANDARE la modalità di impiego delle risorse tratte dallo stanziamento ex art. 20 della 

LR 41/96 (eventuale integrazione a valere sul bilancio dell’anno successivo) nelle annualità 

seguenti con eventuale adozione di specifico provvedimento da adottarsi in ragione 

dell’analisi finanziaria contingente dell’Ente; 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 

12 della L.R. 17/2004. 

f.to dott. Roberto ORLICH 

  

CONTRIBUTO ART. 20 ANNO 2021 SU DATI UTENZA 2020

FIUMICELLO VILLA VICENTINA 14.259,00 €    

CERVIGNANO DEL FRIULI 14.259,00 €    

TOTALE EST 28.518,00 €    

LATISANA 42.777,00 €    

LIGNANO SABBIADORO 14.259,00 €    

PALAZZOLO DELLO STELLA 14.259,00 €    

RONCHIS 28.518,00 €    

SAN GIORGIO DI NOGARO 28.763,48 €    

TOTALE OVEST 128.576,48 €  

TOTALE COMPLESSIVO (EST + OVEST) 157.094,48 €  

FONDO ACCANTONATO A DISPOSIZIONE 83.241,06 €    

INTEGRAZIONE A VALERE SU BILANCIO 2022 73.853,42 €    



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì 13/10/2022 

IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì 13/10/2022 

IL RESPONSABILE  

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di 

cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Fondi ex art. 20 LR 41/96 

a sostegno delle spese di Comuni del Consorzio per accoglimenti in strutture e servizi extra 

CAMPP. Approvazione modalità per utilizzo accantonamento a bilancio annualità 2021 e 

successive_”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Fondi ex art. 20 LR 

41/96 a sostegno delle spese di Comuni del Consorzio per accoglimenti in strutture e 

servizi extra CAMPP. Approvazione modalità per utilizzo accantonamento a bilancio 

annualità 2021 e successive”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  

f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 20/10/2022 al 04/11/2022 

inclusi. 

Addì lì 20/10/2022 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 20/10/2022 al 04/11/2022 

inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 

dott. Roberto ORLICH 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 19/10/2022 

 

 

 


